Proc. Leg. nº 5887/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1343/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da Lei
Complementar nº 195/2022 – Paulo
Gustavo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a Lei Complementar nº 195/2022, autorizada pela Lei nº
6.500, de 11 de setembro de 2023;

Considerando a importância que as medidas previstas na Lei Paulo
Gustavo sejam rigorosamente fiscalizadas e cumpridas em nosso município, a fim de
garantir a segurança, o bem-estar e o respeito às disposições;

E ainda, considerando as quatro metas elencadas no cadastro do Plano
de Trabalho do Município;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Os chamamentos públicos já foram publicados?

2- Na negativa, qual a previsão?

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes e
número para consulta.

4- Favor discriminar os selecionados nas seguintes modalidades, bem
como, valores repassados:

A- Apoio a produções audiovisuais;

Proc. Leg. nº 5887/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

B- Apoio a cinemas itinerantes;

C- Apoio à capacitação, formação e qualificação em audiovisual e
à realização de festivais e mostras audiovisuais;

D- Apoio à criação, difusão, circulação e formação artística e
cultural (exceto audiovisual).

Valinhos, 22 de setembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SA3683A7RVYZ5U69
		2023-09-22T12:28:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura